
ІНФОРМУВАННЯ
Працівникам (колишнім працівникам) Державного податкового 

університету – суб’єктам декларування за період 2021 - 2023 років.

Державний податковий університет інформує про те, що 12.10.2023 набув 
чинності Закон України від 20 вересня 2023 № 3384-IX «Про внесення змін до 
деяких законів України про визначення порядку подання декларацій осіб, 
уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, 
в умовах воєнного стану» (далі – Закон № 3384- IX).

Законом № 3384 - IX відновлено декларування осіб, уповноважених на 
виконання функцій державу, місцевого самоврядування та суб’єктів 
декларування та осіб, які підпадають під дію п.п. 3, п. 5, ст. 45 Закону України 
«Про запобігання корупції» (керівники вищих навчальних закладів та їх 
заступники).

Всі типи декларацій за 2021 та 2022 роки, які не були подані з початку 
воєнного стану, а саме з 24.02.2022, мали б бути подані не пізніше 31.01.2024.

Щорічні декларації за 2023 рік мають бути подані до 01.04.2024.
Внесено зміни в частині виправлення декларацій. Відтепер, декларант 

може виправити відомості в поданій декларації 1 раз протягом 30 календарних 
днів (раніше – можливо було виправити декларацію 3 рази протягом 7 днів).

Повідомлення про суттєві зміни у майновому стані або про відкриття 
валютного рахунку, підстави для подання яких виникли у період з 24.02.2022 по 
11.10.2023, якщо вони не були подані – не подаються.

У разі виникнення питань щодо реалізації визначених норм, пропонуємо 
звертатись до відділу з питань запобігання та виявлення корупції Державного 
податкового університету за номером телефону – (067) 506-64-02, контактна 
особа – Щербина Матвій Георгійович.

Начальник відділу з питань 
запобігання та виявлення корупції                                             Матвій ЩЕРБИНА


